REQUERIMENTO VERBAL / 2021

Vereador – LUCAS HENRIQUE FRANCISCO  C. DOS SANTOS

REQUEIRO verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, a Exma. Senhora Prefeita Municipal, ANGELA

MARIA BUSNARDO, que juntamente com o departamento responsável, realize

maior fiscalização no bairro Jardim Colina no que se refere a aglomerações

causadas por festas e encontros clandestinos, sendo que tais aglomerações

aumentam o risco de contaminação da covid-19.

A solicitação se faz necessária, pois existem reclamações de

moradores do referido bairro que alegam que, por ser um bairro com várias

edículas para aluguel, está ocorrendo inúmeras festas clandestinas como

também a circulação de pessoas portadoras do vírus pelas ruas do bairro,

trazendo maior risco de contaminação àquela comunidade.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 13 de abril de 2021.